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RAPORTI I PUNES
Drejtorati pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike pér vitin 2025
L. Hyrje
Raporti vjetor mbi punén e Drejtoratit pér vitin 2025 pérfshin njé pasqyré & aktiviteteve té
realizuara gjaté periudhés raportuese, né pérputhje me kompetencat e Drejtoratit sipas Statutit t&
Komunés s€ Dragashit, vendimeve té€ Kuvendit Komunal t&€ Dragashit, vendimeve dhe urdhrave
t& Kryetarit t&¢ Komunés, legjislacionit né fuqi, si dhe Planit t& Punés s& Drejtoratit pér vitin

2025.

Raporti éshté hartuar né bazé té evidencés zyrtare té aktiviteteve, dokumentacionit administrativ
dhe financiar, regjistrit t€ l&ndéve zyrtare si dhe raporteve t& Njésis¢ s¢ Zjarrfikésve, dhe ka pér
qéllim t€ sigurojé€ njé pasqyré transparente dhe té qarté mbi punén e Drejtoratit pér nevojat ¢

Kryetarit t€ Komunés dhe Kuvendit Komunal.

Drejtorati né ményré t€ vazhdueshme ka ushtruar detyrat nga fusha e kompetencave té tij, né

koordinim me drejtorité e tjera komunale, ndérmarrjet publike dhe institucionet pérkatése.

Sa i pérket bashképunimit me institucionet dhe partnerét, Drejtorati ka realizuar bashk&punim

intensiv me institucione vendore dhe ndérkombétare:

e Implementimi dhe pérfundimi i projektit GGP né& bashképunim me Ambasadén e
Japonisé.

e Bashképunim me KFOR-in, Ministrit¢, komunat fqinje dhe partneré té tjeré relevanté.

o DPjesémarrje né takime, punétori dhe dégjime publike.

I1. Shérbimi pér ndérhyrje emergjente dhe zjarrfikése

Me Planin e Punés pér vitin 2025 éshté paraparé forcimi i kapaciteteve té Njésisé s¢ Zjarrfikésve
pérmes avancimit t€ burimeve njerézore, pajisjes teknike dhe gatishméris€ operative.
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Né pérputhje me kété, gjaté vitit 2025 jané realizuar aktivitetet né vijim:

Kryerja e vazhdueshme e detyrave operative t€ Njésisé s¢ Zjarrfikésve né Dragash, duke
pérfshiré ndérhyrjet né zjarre, ndérhyrje teknike, sanimin e pasojave nga pérmbytjet,
reshjet e borés dhe situata (¢ tjera emergjente.

Mbajtja e evidencés dhe hartimi i raporteve t€ detajuara statistikore mbi ndérhyrjet e
zjarrfikésve pér periudha té ndryshme kohore, té cilat i jané dorézuar Komitetit pér
Siguriné e Komunitetit, strukturave komunale dhe partneréve té jashtém.

Realizimi i aktiviteteve &€ lidhen me regjistrimin, sigurimin dhe kontrollin teknik té
automjeteve zjarrfikése, duke siguruar rregullsing e ploté teknike dhe ligjshméring e
pérdorimit t€ tyre.

Furnizimi me pajisje, karburant dhe materiale teknike pér nevojat ¢ Njésisé sé
Zjarrfikésve, né pérputhje me mjetet e planifikuara.

Fillimi dhe zhvillimi 1 procedurave administrative pér punésimin e zjarrfikésve (€ rinj, né
pérputhje me Planin e Punés qé parasheh rritjen e numrit t& ekzekutuesve pér shkak té
mungesés s¢ stafit ekzistues.

Mbajtja e takimeve té rregullta me komandantin e Njésisé sé¢ Zjarrfikésve me géllim
analizimin e gjendjes, planifikimin e patrullimeve gjaté sezonit veror dhe pérmirésimin e

masave parandaluese.

Me géllim t& zvogélimit t€ rrezikut pér qytetarét dhe pronén, éshté i domosdoshém veprimi i
vazhdueshém parandalues. Né pérputhje me kété, Drejtorati ka realizuar aktivitetet né vijim:

Organizimi i vizitave parandaluese né zonat me rrezik né territorin e komunés sé¢
Dragashit.

Pérgatitja dhe shpérndarja e njoftimeve dhe thirrjeve drejtuar gytetaréve pér ndalimin e
ndezjes s€ zjarrit né hapésira (€ hapura, vecanérisht gjaté sezonit veror.

Pjesémarrja né punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KIKSB) pérmes
takimeve t& rregullta, raportimit dhe propozimit t& masave parandaluese.

Organizimi i ligjératave dhe aktiviteteve edukative né shkolla, n€ bashképunim me
Njésing e Zjarrfikésve, me géllim ngritjen e vetédijes s¢ fémijéve dhe & rinjve pér
mbrojtjen nga zjarri dhe sjelljen né situata emergjente.

Gjaté vitit jané realizuar aktivitete gé lidhen me hartimin e dokumenteve planifikuese dhe

analitike né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit. ishté inicivar procedura pér hartimin e dokumentit

“Vlerésimi i rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera pér Komunén e Dragashit”,

pérfshiré nisjen e procesit pér formimin e grupeve punuese dhe bashképunimin me institucionet
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pérkatése me géllim grumbullimin e t& dhénave té nevojshme, si dhe dorézimin e raporteve dhe
pérgjigjeve ndaj institucioneve rajonale dhe shtetérore lidhur me planet e mbrojtjes nga

pérmbytjet, rréshqitjet e dheut dhe erozioni.

Gjaté vitit 2025, né territorin e komunés jané regjistruar gjithsej 101 zjarre t€ karaktereve t&
ndryshme. Numri mé i madh i ndérhyrjeve éshté evidentuar gjaté muajve & verés, veganérisht né
Korrik, Gusht dhe Shtator, gjé qé éshté e pritshme duke pasur parasysh kushtet klimatike dhe
rritjen e rrezikut nga zjarret fushore dhe pyjore. Zjarret kané pérfshiré objekte banimi, sipérfaqe
pyjore dhe bujgésore, objekte ndihmése, deponi, si dhe infrastrukturé elektro-energjetike. Falé
reagimit né€ kohé t& Njésisé sé¢ Zjarrfikésve, éshté parandaluar njé dém mé i madh material dhe

jané€ shpétuar jeté njerézish.

Pérveg késaj, jané realizuar 93 shérbime dhe ndérhyrje teknike, té cilat kané pasur t& b&né me
ofrimin e ndihmés s¢ drejtpérdrejté pér qytetarét né terren, masa parandaluese dhe ndérhyrése, si
dhe bashképunim me institucione t€ tjera kompetente. Kéto kané pérfshiré asistencé né aksidente
trafiku, largimin e pengesave, sanimin ¢ pasojave nga fatkeqésit€ natyrore dhe situata té tjera q&
kané kérkuar veprim urgjent t& shérbimeve t€ mbrojtjes dhe shpétimit.

Vecanérisht theksoj muajin Tetor, kur pér shkak té kushteve té pafavorshme atmosferike dhe

ritjes s& numrit té kérkesave, éshté shénuar numri mé i madh i kétyre ndérhyrjeve.

Muaiji Zjarret Ndérhyrjet Shérbimet e Gjithsej
(gjithsej) teknike qytetaréve intervenime

Janar 4 1 2 ¥
Shlkurt 3 1 3 7
Mars 7 1 ] 9
Prill 6 3 3 12
Maj 3 1 1 5
- Qershor 4 1 2 7
Korrik 28 | 1 21 50
Gusht 16 0 7 23
- Shtator 16 1 7 24
Tetor 2 11 11 24
. Néntor | 5 3 2 10
Dhjetor i 1 8 ' 16
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Gjithsej 101 25 68 194

Paragitje tabelare e ndérhyrjeve sipas muajve pér vitin 2025

Lloji i zjarrit Nr.

Zjarre pyjore 32

Zjarre fushore 35

Objekte banimi 14
Objekte ndihmése (stalla, garazhe) 7
Deponi 6
Objekte elektro-energjetike (kabinete, trafo) 6
Objekte afariste |

GJITHSEJ 101

Paragilja tabelare e sirukturés sé zjarreve sipas llojit né nivel vietor

I11. Shérbimet Publike

1. Menaxhimi i mbeturinave

Né pérputhje me aktivitetet e planifikuara, Drejtorati gjaté vitit 2025 ka intensifikuar
bashképunimin me kompaniné rajonale “Ekoregjioni” pér zgjerimin e sistemit t&¢ mbledhjes sé
mbeturinave né vendbanime (€ reja, me masén konkrete pér pérfshirjen e 7 fshatrave t€ mbetur

jashté sistemit deri né€ vitin 2025 né sistemin e menaxhimit t€ mbeturinave.

Drejtorati gjithashtu ka organizuar shumé takime me qytetarét dhe késhillat e fshatrave me
qéllim zgjidhjen e problemeve t& hedhjes s¢ mbeturinave.

Eshté kryer pranim-dorézimi i kontejneréve dhe pérmirésimi i logjistikés sé mbledhjes sé
mbeturinave, si dhe monitorimi i rregullt i realizimit t&€ kontratave dhe pérmbushja e obligimeve

financiare ndaj ofruesve té shérbimeve,

2. Ndriqgimi publik

NEé pérputhje me Pikén III t& Planit t€ Punés — Pé&rmiré€simi 1 infrastrukturés dhe shérbimeve
publike, jané ndérmarré hapa pér avancimin e sistemit t& ndrigimit publik. Gjaté periudhés

raportuese, Drejtorati ka:
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e Regjistruar dhe pérpunuar kérkesat e késhillave té fshatrave pér marrjen e pérgjegjésisé
sé€ pagesés sé ndrigimit publik nga ana e Komunés.

e Komunikimi me kompaniné KEDS lidhur me vendosjen e matésve té rinj, ndryshimin e
emrit t&¢ matésve dhe zgjidhjen e ¢éshtjeve teknike.

e Pérgatitur vendime dhe akte qé rregullojné pagesén dhe mirémbajtjen e ndri¢imit publik.

e  Pérmbushur rregullisht detyrimet lidhur me konsumimin e energjisé elektrike.

3. Furnizimi me ujé, kanalizimi dhe kroje publike

Sa 1 pérket furnizimit me ujé dhe mirémbajtjes sé infrastrukturés, Drejtorati gjaté vitit 2025 ka
realizuar njé séré aktivitetesh né kété fushé pérmes bashképunimit té€ vazhdueshém me KRU
“Hidroregjioni” lidhur me furnizimin me ujé dhe mirémbajtjen e rrjetit t& kanalizimit, zgjidhjen e
problemeve qé lidhen me krojet publike, kontrollin e konsumit t& ujit dhe pérmbushjen e
obligimeve, si dhe pérmes pjesémarrtjes né realizimin e projekteve kapitale pér rehabilitimin e

rrjeteve t€ ujésjellésit dhe kanalizimeve.

IV.  Investimet kapitale

Né pérputhje me Programin e Investimeve Kapitale t&¢ Komunés sé& Dragashit pér vitin 2025,
Drejtorati ka marré pjesé né planifikimin, koordinimin dhe raportimin pér projektet kapitale t&
méposhtme, té€ cilat lidhen drejtpérdrejt me fushat e shérbimeve publike, infrastrukturés
komunale, mbrojtjes dhe sigurisé:

1. Ndriqimi Publik

Ndértimi i ndri¢imit publik né gendér té fshatit Globogicé, 004/621-25-1628-5-2-1
Ndértimi i ndrigimit publik né gendér t& fshatit Brrut, 011/621-25-2616-5-2-1

W=

Ndértimi 1 ndri¢imit publik né gendér t€ fshatit Pllav (projekt dyvjecar), 017/621-25-
3211-5-2-1

4. Ndértimi 1 ndrigimit publik né gendér té& fshatit Kuklibeg (projekt dyvjecgar), 014/621-25-
3035-5-2-1

Ndértimi i ndri¢imit publik n€ gendér t&€ fshatit Rrencé, 039/621-25-4852-5-3-5

n

6. Mirémbajtja e ndrigimit publik né& territorin e Komunés s€ Dragashit (projekt trevjecar),
069/621-25-7854-2-1-1

7. Ndértimi i ndrigimit publik né gendér t¢ fshatit Globogicé — Faza 2, 076/621-25-8483-2-
3-6
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2. Furnizimi me ujé dhe kanalizimi

1) Ndértimi i kanalizimeve dhe ujésjellésit né gendér té fshatit Kapre, 15/621-25-3050-5-2-1

2) Rehabilitimi i ujésjellésit, kanalizimeve dhe kanaleve né té gjithé territorin e Komunés sé
Dragashit — projekt me kohézgjatje 36 muaj, 022/621-25-3703-2-2-1

3) Ndértimi i kanalizimeve né fshatin Zlipotok, 027/621-25-4200-5-2-1

4) Ndértimi i ujésjellésit né fshatin Lubovishté (Ri tenderim), 035/621-25-8951-5-2-1

5) Ndértimi i1 kanalizimeve né fshatin Brezne (Projekt dyvjegar), 071/621-25-8195-5-2-1

6) Rinovimi 1 rrjetit t€ kanalizimeve né fshatin Rapgé, 072/621-25-8343-2-3-6

7) Ndértimi i kanalizimeve né fshatin Zym (Projekt trevjecar), 080/621-25-8746-5-2-1

3. Mbrojtja nga vérshimet dhe rréshqitjet ¢ dheut

Ndértimi i mureve mbrojtése né fshatin Mliké, 003/621-25-1538-5-2-1

Ndértimi i murit mbrojtés né fshatin Zaplluxhe (Projekt dyvjegar) 037/621-25-6688-5-2-1
Rregullimi i pérroit né fshatin Vranig, 038/621-25-4956-5-2-1

Ndértimi i mureve mbéshtetése dhe mbrojtése né fshatin Orgushé 058/621-25-6749-5-2-1
Ndértimi i murit mbrojtés né fshatin Globogicg, 074/621-25-8436-5-2-1

O

Ndértimi i murit mbrojtés né Qollopek né fshatin Zym (Projekt trevje¢ar), 080/621-25-
8746-5-2-1
7. Ndértimi i murit mbrojtés prané Xhamisé né fshatin Brezne, 086/621-25-9772-5-3-6

V. Punét administrative dhe financiare

Gjaté vitit 2025, Drejtorati ka kryer t€ gjitha punét administrative dhe financiare t€ nevojshme

pér funksionimin e pandérpreré:

e Hartimi dhe realizimi i planit vjetor financiar.
e Pé&rpunimi, kontrolli dhe nénshkrimi 1 faturave.

e Pérgatitja e raporteve, vendimeve, miratimeve dhe korrespondencés zyrtare.
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VI.  Treguesit statistikore té€ punés

[ Pérshkrimi Nr.
Numri total i ¢éshtjeve té regjistruara 87
Céshtjet e zgjidhura / miratuara 78
(Céshtjet né proces / té pércjellura 9
Numri i vendbanimeve t& pérfshira né
aktivitetet o
Numri i partneréve institucionalé 15+
(Céshtjet qé lidhen me démet dhe vérshimet
Vérshimet dhe reshjet 9
Zjarret 5
Rréshqitjet dhe shképutjet e dheut !
4

Tjetér (kafshét, kanalizimi)

Aktivitete parandaluese dhe siguria ¢ komunitetit

Vizitat parandaluese né€ zonat me rrezik

5

Alctivitete edukative né shkolla

3

Thirrje dhe fushata parandaluese

ME shumé gjaté vitit

Pjesémartja né punén e KKSB-sé Né vazhdimési
Paragitja tabelare e lendeve té drejlorisé
Shérbime publike dhe komunale
Ndrigimi publik
Lloj i kérkesés Nr.
Marrja e pérgjegjésisé pér pagesén e ndrigimit ’s
publik ‘
Vendosja e matésve té€ rinj 18
Ndryshimi i emrit / pronésisé sé matésve 9
6

Céshtje teknike dhe té tjera
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Furnizimi me ujé dhe Kanalizimi

Lloji i kérkesés Nr.
Furnizimi me ujé ) 10
Defekte né kanalizim . - 8
(Cezmat dhe pompat publike 4
Menaxhimi i mbeturinave
Aktiviteti Nr. Vérejtje
Fshatrat e reja té pérfshiré né sistem 7 Zgjerimi i mbulimit
Takime me késhillat fshatare 93 Puné né zyre dhe né terren
Altivitetet né deponité ilegale Mg shumé NEg varési té fondeve

Projektet kapitale dhe ndérkombétare

Fusha Nr. i projekteve
Ndrigimi publik 4
Furnizimi me ujé€ dhe kanalizimi 3

Mbrojtja nga pérmbytjet dhe 1réshqitjet e
dheut

Mg shumé lokacione

Projektet ndérkombétare (GGP) 1
Detyrat administrative dhe financiare
Alktivitetet Véllimi
Hartimi dhe realizimi 1 planit financiar Vjetore

Pérpunimi dhe kontrolli i faturave/kuponéve

Né vazhdimési

Pérgatitja e vendimeve, miratimeve dhe

raporteve

80+ akte

Korrespondenca institucionale

Né vazhdimési
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VII. Pérfundimi

Aktivitetet e parashikuara me Planin e Punés sé€ Drejtoratit jané realizuar né pérputhje me
dinamikén e planifikuar dhe burimet buxhetore té disponueshme. Drejtorati ka siguruar
vazhdimésiné e punés, raportimin né kohé dhe mbéshtetjen institucionale pér Kryetarin e
Komunés dhe Kuvendin Komunal.
e Bazuar né (€ dhénat e paraqitura, konstatohet se Drejtorati gjaté vitit 2025:
Ka realizuar shumicén e aktiviteteve (€ parashikuara me Planin e Punés pér vitin 2025;
o Ka siguruar vazhdimésiné né ofrimin e shérbimeve publike dhe komunale;

e Ka pérmirésuar sistemin e mbrojtjes dhe shpétimit, si dhe veprimet parandaluese né

territorin € komunés;

e [Ka kryer aktivitete t€ réndésishme administrative, financiare dhe projektuale né pérputhje

me kompetencat ligjore.
Aktivitetet g€ jané shénuar si pjesérisht té realizuara lidhen me procese shumévjegare dhe
projekte kapitale, t€ cilat varen nga procedura shtes€, miratime ose burime financiare, dhe ato do

té jené objekt i monitorimit t&€ métejshém gjaté periudhés s¢ ardhshme planifikuese. .

Dragash, Janar 2026 Redzep Ibraimi

%ﬁq’zyg

Drejtor

Drejtorati pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike
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